42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.362 Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020
Objeto: Aquisição de Espectrômetro de Infravermelho por Transformada de
Fourier (FT-IR)” para ser utilizado em análise de drogas de abuso, medica-
mentos e outras substâncias de interesse forense, no Laboratório Forense
das Unidades Regionais de Castanhal, Altamira, Santarém, Marabá e para
Coordenação de Unidades Regionais de Belém.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 16 de outubro de 2020, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros Dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 586722
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

Objeto: Aquisição de Nobreaks, a fi m de atender as necessidades deste
Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e
Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 16 de outubro de 2020, às 14h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros Dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 586790

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 635/ 2020 DE 4 DE AGOSTO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Altamira, através do(a)
Memo. 304/2020 - NAA, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor  abaixo:
MANOEL DOS SANTOS CORRÊA CIC: 099.227.252-15
MATRÍCULA: 3154297/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 15 1/2 (Quize e meia) PERÍODO: 15/09/2020 a 30/09/2020
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 810/ 2020 de 28 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a)
Memo. 389/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANDRÉ LEANDRO DE MELO CIC: 379.306.802-15
MATRÍCULA: 5848156/1
CARGO: Perito Criminal
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 03/09/2020 a 04/09/2020
OBJETIVO: Perícia Técnica em Veículo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 586882

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 276/2020 DE 02 OUTUBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E: Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de
24.01.1994, 30 (trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores
abaixo, lotados neste Centro de Perícias:
De: 01.11.2020 a 30.11.2020
Danielle Silva Andrade Lima Guerra – Corregedora
Hinton Barros Cardoso Júnior – Perito Médico Legista
José Maria Soares Feitosa - Perito Médico Legista
Maurício Gonçalves Freitas - Perito Médico Legista
Mauro Marcelo Furtado Real - Perito Médico Legista
Milton Francisco de Souza Júnior – Perito Médico Legista
Osias Pimenta Nunes - Perito Médico Legista
Paul William Nascimento Saunders – Aux. Tèc. de Perícias

Williiams de Sousa Quintino – Téc. de Enfermagem
De: 02.11.2020 a 01.12.2020
Milton Francisco de Souza Júnior – Perito Médico Legista
De: 03.11.2020 a 02.12.2020
André Brasil de Carvalho – Perito Criminal
Roberta Patrícia dos Santos Tavares – Perito Criminal
De: 01/12/2020 a 30/12/2020.
Ana Paula Fonseca Tavares de Freitas Pinto Guimarães – Perito Criminal
Antônio José Moreira de Brito – Motorista
Antônio Vaz de Castro Júnior – Perito Criminal
Amilton Farias Santos – Aux. Téc. de Perícias
Aldenor Santos da Silva – Perito Criminal
Arlindo Vilhena Santos – Perito Criminal
André Leandro de Melo – Perito Criminal
Andreia Marcia Bonfi m de Souza Santos – Aux. Téc. de Perícias
Ângela Albertina Gaspar Pereira – Farmacêutico
Bruno José Gaspar da Silva – Aux. Téc. de Perícias
Carolina Tavares Calderaro de Jesus – Perito Criminal
Carlos Cezar De Lemos Rodrigues – Perito Criminal
Carlos Fábio Ferreira de Almeida – Perito Médico Legista
Cecilia Mariana Coutinho de Almeida – Perito Criminal
Celcina Caxias Aguiar – Perito Criminal
Celeste Rodrigues Horiguchi – Perito Médico Legista
Celia Ribeiro Queiroz – Assistente Administrativo
Cynara Maria Mota da Silva – Perito Criminal
Cristiane Maia de Lima – Aux. Téc. de Perícias
Djalma da Silva Frade – Perito Criminal
Davi Silva de Oliveira - Motorista
David Coelho Araujo – Motorista
Denise Maria Loureiro Contente – Perito Criminal
Dilma Duarte Teixeira – Téc. Adm. e Finanças
Domingos Costa Silva -  Aux. Téc. de Perícias
Durval Pontes Ferreira – Perito Criminal
Edson Silva Brito – Téc.em Patologia
Elizabeth Maria Pereira Ferreira - Perito Médico Legista
Elizabeth Maria Pereira Ferreira - Psiquiatra
Erika Farineli – Perito Criminal
Ewerton Reginaldo dos Santos Neves - Aux. Téc. de Perícias
Fabio Vasconcellos Brazão – Perito Médico Legista
Francisco Ademilton dos Santos Ferreira – Assistente Administrativo
Gerson Medeiros da Silva – Perito Criminal
Gilson Farias de Oliveira- Perito Médico Legista
Gilberto Alexandre Carlos de Almeida – Perito Criminal
Henrique Rodrigues Dias – Perito Médico Legista
Hebart Bugga Pereira Sarmento – Gerente
Herculano de Figueiredo Marcal – Perito Criminal
Iranilson de Oliveira Fernandez – Perito Criminal
Ilana Andreise Magalhaes Cunha – Perito Criminal
Ilana Andreise Magalhaes Cunha – Farmacêutica
Izabella Castro Bahia – Perito Criminal
Jadir Ataide dos Santos – Perito Criminal
Joao Augusto Saraiva Pereira – Assistente Administrativo
Joao Rodrigues Neto – Perito Criminal
Jocy da Silva Gonçalves – Motorista
José Alberto Silva de Sá – Perito Criminal
José Alexandre Avelar Arimatea – Perito Médico Legista
José dos Santos Cordeiro Filho – Perito Criminal
José Elinaldo Silva – Perito Criminal
José Henrique Siqueira Viana – Téc de Enfermagem
Josineide de Sousa Silva – Aux. Operacional
Josue Matos Guerreiro – Assistente Administrativo
Kelly Yonne Silveira de Carvalho – Aux. Téc. de Perícias
Lindomar Moreira de Oliveira Filho – Aux. Téc de Perícias
Lourival Maurício Nascimento Junior – Perito Criminal
Luis Basílio Bouzas Nunes Junior – Perito Médico Legista
Manoel de Jesus Fernandes Pereira Filho - Perito Médico Legista
Manoel Francisco Ferreira Marques Junior - Motorista
Marcelo da Silva e Silva – Motorista
Maria do Socorro Marques de Oliveira – Assistente Administrativo
Maria Nazaré de Sousa -  Assistente Administrativo
Maria Francisca Alves Alves – Perito Médico Legista
Mauro Marcio de Oliveira – Perito Criminal
Marcos Antonio  do Espirito Santo Maues – Perito Criminal
Mayken Santos de Oliveira – Assistente Administrativo
Maykon Vandreson Oliveira dos Reis - Aux. Operacional
Nair Correia de Freitas Castro – Perito Criminal
Nilson Cesar Correa Padilha – Perito Criminal
Odilene do Socorro Pantoja Araujo – Perito Criminal
Onofre Arcleidy Pereira – Perito Criminal
Paulo Jorge Silva Pires – Perito Criminal
Rachel Ullmann Leite Iespa – Perito Criminal
Raimundo Nonato do Nascimento Almeida – Perito Criminal
Rildo Moraes Platino da Silva – Perito Criminal
Rita do Socorro Fonseca de Carvalho Silva – Perito Médico Legista
Risonete Sousa da Mota – Assistente Administrativo
Robson Jose Fernandes Nunes – Perito Criminal
Rodrigo Costa Ferreira – Téc. Adm. e Finanças
Rodrigo Lopes da Costa – Aux. Téc. de Perícias
Rogério Pinheiro de Souza – Perito Criminal
Rosana Elizabeth Santos Siqueira – Perito Criminal
Rosaria Lana de Oliveira Lima – Perito Criminal
Rosemar Cordeiro da Silva – Perito Criminal